
Armik.cz 

Jak se starat o ovčí kožešiny? 

Ovčí kůže a voda, vlhkost nebo slunce nejdou dobře dohromady. 

Ovčí kůže nemůžeme prát, kůže by ztvrdla. Při čištění kožešin se musíme zaměřovat na čištění srsti. 

Nejdříve doporučujeme kožešinu důkladně vysát nebo vyklepat. Poté problematická místa přetřeme 

vlhkým hadříkem, který jsme namočili v roztoku vody a přípravku na čištění ovčích kožešin. Na 

českém trhu se nechá zakoupit například LANOLIN WOOL BALSAM. Ovčí kůži prospívá, když vlnu 

důkladně pročešeme. Na to se hodí nejlépe kartáč na domácí mazlíčky. Na konec necháme ovčí kůži 

důkladně vyvětrat. K odstranění pachů z kožešiny použijeme roztok 95% vody a 5% bílého octa. 

Ovčí kožešiny, které jsou barvené, nesmíme vystavovat přímému slunečnímu záření. 


